
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102500045

45

Nº 203, terça-feira, 25 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1196/2022 - UASG 806030

Nº Processo: 01196/2022. Objeto: O objeto da presente licitação é a
contratação de serviços de codificação de software por ponto de função (PF), sob
demanda, de acordo com as especificações e detalhamentos consignados nos anexos I e III
deste edital e no Edital de Pré-qualificação 66/2021. A participação no certame é exclusiva
para empresa pré-qualificadas no edital de Pré-qualificação 66/2021.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 25/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Sgan
601 Modulo v, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/806030-5-01196-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 08/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

VLADIMIR SOL REBOUCAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2022) 806030-17205-2022NE000128

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO Nº 2022/016
O Banco da Amazônia S/A torna pública a abertura do Chamamento Público nº

2022/016 para conhecimento dos interessados, que pretende a prospecção no mercado
imobiliário de Lagoa da Confusão (TO), para a LOCAÇÃO DE IMÓVEL, seguindo o modelo
built to suit pelo prazo de 10 (dez) anos, de acordo com as condições estabelecidas no
Edital e seus anexos. O Prazo para manifestar interesse e apresentar a documentação será
a partir das 08h30 do 25.10.2022 até as 10h00 do dia 09.12.2022 e a abertura dos
envelopes será às 10h00 do dia 09.12.2022. O Edital completo poderá ser obtido nos
seguintes locais: Edifício Sede do Banco da Amazônia, Avenida Pte Vargas, 800 - Bloco B -
GEPAC-COPOL na cidade de Belém-Pa, no horário de 08:30 as 14:00 em dias úteis, pelo

fone (91) 4008-3240 ou (91) 4008-7688, no site https://www.bancoamazonia.
com.br/index.php/licitacaoa ou no e-mail: licitacoes@basa.com.br

ANTONIO LIMA PONTES
Presidente da Comissão de Licitações

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022/023

O Banco da Amazônia S/A torna público o resultado da licitação em epígrafe: A
empresa REFRIGERAÇÃO CHAMA AZUL LTDA CNPJ: 07.850.772/0001-61, foi a vencedora
dos lotes: 01, 08 e 12; a empresa CATA VENTO REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS LTDA ,
CNPJ 03.534.028/0001-05, foi a vencedora dos lotes: 02, 05, 06, 07 e 11, a empresa FELIPE
S DE MORAES, CNPJ 13.624.694/0001-80, foi a vencedora dos lotes: 03, 09 e 10 e a
empresa L . M CLIMATIZAÇÃO LTDA, CNPJ 12.639.462/0001-32, foi a vencedora do Lote 04
da licitação sob referência.

ANTONIO LIMA PONTES
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022/049

O Banco da Amazônia S/A torna público que a empresa DIAMOND SERVIÇOS DE
LIMPEZA E MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ 08.538.011/0001-31, (LOTE 1), foi a vencedoras da
licitação sob referência.

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022 - UASG 179007

Nº Processo: 2022/396. Objeto: Contratação de companhia Seguradora para
prestação do serviço de seguro com franquias, cuja cobertura dos bens móveis e imóveis
de propriedade do Banco da Amazônia S/A e de terceiros (locados), administrados e / ou
sob sua responsabilidade, constam conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/10/2022 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.presidente Vargas 800, 14.andar -
Centro, Campina - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/179007-5-00073-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 10/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: O preço se manterá sob sigilo até a fase final dos lances..

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/10/2022) 179007-00001-2022NE999999

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

PA-GEPAC-2022/424; Contratada: 2 ENG SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA; CNPJ/MF:
32.385.638/0001-84; Carta Contrato: 2022/222; Objeto: Execução dos serviços comuns de
engenharia para vistoria das fachadas, esquadrias, calçada, elaborar projeto básico,
inclusive, planilha de preços e especificações para futura contratação da execução dos
serviços de engenharia de reparos, consertos e aplicação de materiais no edifício Sede do
Banco da Amazônia ; Modalidade: Dispensa; Fundamento legal: Art. 29, parágrafo I, da Lei
13.303/2016; Item orçamentário: Crédito com recursos próprios disponíveis em orçamento;
Valor total: R$51.421,11; Vigência:120 dias consecutivos, contados a partir da assinatura;
Decisão: Comitê de Administração da GEPAC do Banco em 27/09/2022; Data da assinatura:
14/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Aditivo; PE-2021/037; Contrato: 2022/001; Contratada: A W SERVIÇOS E
APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA; CNPJ/MF: 24.603.061/0001-01; Objeto: Alterar a conta
corrente para pagamento tendo por objeto a prestação de serviço de 04 Links de Internet
banda larga dedicados via enlace de Rádio ou Fibra Óptica das Unidades do Banco do
Estado do Amazonas, nos termos da Cláusula Sétima do contrato original; Fundamento
legal: Art.72 da Lei 13.303/2016; Item orçamentário: Crédito com recursos próprios
disponíveis em orçamento; Decisão: Comitê de Administração da GEPAC do Banco em
10/10/2022; Data da assinatura: 13/10/2022. Edson Benedito Carvalho Braga - Gerente
Executivo da GEPAC

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/03907 - (7421) - CESUP Compras e Contratações São Paulo -
SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Reforma do Sistema de Proteção contra

Descargas Atmosféricas do Edifício Senador Dantas e anexo (Ed. Garagem), localizado na
Rua senador Dantas, 105 - Centro - Rio de Janeiro (RJ). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no
endereço https://licitacoes-e.com.br, até 18/11/2022 às 10 horas; OBTENÇÃO DO EDITAL:
no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 968562. Informações:
cesupcompras.eng@bb.com.br, com cópia para ciceroclaudio@bb.com.br, com o seguinte
texto no campo assunto: "#PROC5 - Esclarecimentos LE 2022/03907 (7421)".

CICERO CLAUDIO FERREIRA DA SILVA
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/04099 (7421) - Cesup Compras e Contratações - São Paulo -
SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de

Serviços de Preparo e Distribuição de Café e Lanche, Serviço de Copeira e Serviço de
Garçom, para dependências do Banco do Brasil localizadas nos Estados do Mato Grosso
(MT) e Mato Grosso do Sul (MS), ou em local a ser indicado pelo CONTRATANTE;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 17.11.2022 às
09h00; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da
licitação 969397. Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br com cópia para
fernandamalves@bb.com.br.

FERNANDA MIATELLI ALVES GONÇALVES
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/04126 - (7421) - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SÃO
PAULO - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de obra para
recomposição da agência Coronel João Sá (BA), decorrente de sinistro e adequação a
Ambiência 2.0; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br,
até 17.11.2022 às 09h30m; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio
do número da licitação 969732. Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br

ROSALI D'EÇA RODRIGUES
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO 00279/2022; firmado em 21.10.2022; Favorecido: TREVISO
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA; OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de
Equipamentos, partes e peças para sistemas de imagem; Modalidade: Licitação Eletrônica
nº 2022/38 - Lote 3; Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$ 15.847.995,96.

Licitação Eletrônica: DGCO 00287/2022; firmado em 21.10.2022; Favorecido: TREVISO
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA; OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de
Equipamentos, partes e peças para sistemas de imagem; Modalidade: Licitação Eletrônica
nº 2022/38 - Lote 4; Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$ 1.599.988,80. Brasília, 24 de
outubro de 2022. Raphael Grupilo Nascimento - Autoridade Competente de Licitação

AVISO DE ENCERRAMENTO CONTRATUAL

A BB Tecnologia S.A. torna pública o encerramento em 18.05.2022, do Contrato
DGCO Nº 00019/2016, junto a Contratada OI MÓVEL S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL ,
CNPJ: 05.423.963/0001-11, incorporada pela JONAVA RJ INFRAESTRUTURA E REDES DE
TELECOMUNICAÇÕES S.A., CNPJ: 37.185.266/0001-66; Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/1993.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATO DE OUTORGA

Termo de Outorga de Subvenção Econômica BNB/FUNDECI 20220023, PARTES: Banco do
Nordeste do Brasil S.A., com sede em Fortaleza (CE), CNPJ 07.237.373/0001-20, doravante
denominado CONCEDENTE e a CLARA IDEA GESTÃO INTELIGENTE LTDA - ME, com sede em
Salvador (BA), CNPJ: 27.767.156/0001-59, doravante denominada BENEFICIÁRIA DA
SUBVENÇÃO. OBJETO: Colaboração financeira do CONCEDENTE à BENEFICIÁRIA DA
SUBVENÇÃO para a execução do Projeto intitulado "PLATAFORMA PINC-SE: GESTÃO
INTELIGENTE PARA INOVAÇÃO"; VALOR GLOBAL: R$ 432.409,00 dos quais R$ 387.409,00
(trezentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e nove reais) são provenientes do Fundo de
Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e de Inovação - FUNDECI, e o restante
corresponde à contrapartida não financeira da BENEFICIÁRIA DA SUBVENÇÃO; VIGÊNCIA:
18 (dezoito) meses a contar da data de assinatura: 21/10/2022; ENQUADRAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.973/2004. SIGNATÁRIOS: João Robério Pereira de Messias - Superintendente da
Superintendência de Políticas de Desenvolvimento do Banco do Nordeste, CPF
210.676.194-53; José Rubens Dutra Mota - Gerente do Ambiente de Programas Especiais e
de Fundos de Pesquisa do Banco do Nordeste, CPF 165.274.963-20; Ana Maria de Britto
Pires - Sócia Administradora da CLARA IDEA GESTÃO INTELIGENTE LTDA - ME, CPF
866.306.527-20; Allan Azevedo Teixeira da Rocha - Sócio Administrador da CLARA IDEA
GESTÃO INTELIGENTE LTDA - ME, CPF 903.750.335-72.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO
P AU LO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 11/2022 Processo: nº 047/2020.
Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Objeto: Concessão

Remunerada de Uso de áreas vagas no Entreposto de Araraquara, conforme descrição
constante no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. No dia 18/10/2022, a autoridade
competente o Sr. RICARDO AUGUSTO N. DE MELLO ARAUJO, homologa e adjudica o objeto
da licitação, pelo maior preço ofertado por item, aos licitantes relacionados no quadro de
Resultado de Julgamento disponível no Portal CEAGESP: https://ceagesp.gov.br/licitacoes/
procedimento-licitatorio/procedimento-licitatorio-no-112022-processo-no-0472020/

MARIA VALDIRENE R. S. CARLOS
Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

Processo: nº 087/2022. OBJETO: Concessão de área de terreno anexa a PBCF (Praça da Batata,
Cebola e Flores), destinada a instalação de recursos de infra-estrutura e equipamentos, para
recepção e transmissão de sinais de comunicação, viabilizando a prestação de serviço de
telecomunicações no ETSP - Entreposto Terminal São Paulo da CEAGESP, conforme
quantidades e especificações descritas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Edital: a partir de
25/10/2022 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 6h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 -
EDSED III - SELIC - Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou https://www.ceagesp.gov.br. Entrega das

Propostas: a partir de 25/10/2022 às 08h no site http://licitacoes.caixa.gov.br. Visita: até o dia
08/11/2022. Abertura das Propostas: 16/11/2022 às 09h30 no site
http://licitacoes.caixa.gov.br.

GERSON ULISSES DE MORAES JUNIOR
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-25T00:09:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




